

Patricia Pérez Tapia

DELINEANTE

Experiencia laboral

ENCARGADA

Sibari Republic: 2023

- Atención al cliente con un trato personalizado y cercano.
- Gestión de equipo.
- Control de stocks.

DELINEANTE

Naivan: 2022-2023

- Preparación de planos y desarrollos para fabricación en chapa.
- Gestión de nuevos proyectos realizando la descripción de fases de fabricación, incluyendo gestión de compra de materiales y la documentación necesaria para la fabricación.
- Definición de costes y tiempos de fabricación.
- Estudio de la secuenciación de montaje de maquinaria agrícola y posterior generación de manual de montaje.
- Diseño de utillajes y elementos de apoyo para la fabricación.
- Verificación de piezas.

OPERARIA DE CNC

Mecanizados Biak: 2021

- Mecanizado de piezas en fresadora y torno con maquinaria CNC.
- Realizar el acabado final de la pieza de forma manual.
- Verificación de piezas.
- Entrega de piezas al cliente.

ENCARGADA

La Oca: 2018-2019

- Atención al cliente con un trato personalizado y cercano.
- Gestión de incidencias de productos con clientes y proveedores.
- Control de stocks y realización de pedidos a proveedor, considerando la incorporación de nuevos productos a tienda evaluando la oferta y demanda.
- Merchandising del punto de venta.

DEPENDIENTA

Perfumería Kiwi: 2016-2018

Perfumería If: 2017

Leroy Merlin: 2014-2015

Formación

FP2 en Diseño en fabricación mecánica: 2021-2023

Egibide-Nieves Cano

FP2 en Programación de la producción en fabricación mecánica: 2019-2021

Egibide-Nieves Cano

FP2 en Asesoría de imagen personal y corporativa: 2014-2016

CIFP Mendizabala LHII

FP2 en Gestión de ventas y espacios comerciales: 2012-2014

IES/ITS Ciudad Jardín

Habilidades técnicas

-Caf, NX y SolidWorks

-Sap y Geinfor

-Programación CNC Fagor

-Logística

-Merchandising

Idiomas

ESPAÑOL

INGLÉS

Nativo

B1

Sobre mi

Soy delineante con experiencia en **calderería**. Por ese motivo, he podido ampliar mis habilidades en la elaboración de desarrollos de chapa, realización de planos, secuenciación de fabricación y verificación de piezas.

Mi polivalencia me ha permitido trabajar con el Director Técnico en los diferentes procesos. Desde el apoyo a taller con la elaboración de diseños de utillajes, para su posterior fabricación, hasta el desarrollando del manual de montaje de maquinaria agrícola. Asumiendo el reto con ilusión y ganas de cultivarme.

Mi inquietud por aprender me animó a formarme en **programación CNC Fagor**. Lo cual me permite tener un amplio conocimiento del proceso de fabricación, y hacer un diseño optimizando los procesos y materiales de los que se disponga.

Mi enfoque proactivo y mi dedicación para superar desafíos me ha permitido adaptarme a **diversos entornos laborales**. Una de mis mayores prioridades es trabajar en mi crecimiento personal y profesional, siempre dispuesta a enfrentar nuevos desafíos que me permitan expandir mis conocimientos y competencias.

Estoy emocionada por la perspectiva de contribuir con mis habilidades y experiencia a un equipo dinámico que valore la innovación, la colaboración y el constante desarrollo.

INFORMACIÓN

- Carnet de conducir B1

CONTACTO

 pereztapia Patricia92@gmail.com



in